
      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-626-О 

28.10.2020 

 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  

(с изменениями от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года  

№ 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435), приказом Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югра от 13.10.2020 №1479 «Об утверждении сроков проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2020-2021 учебном году» (далее – приказ 

ДОиМП ХМАО-Югры от 13.10.2020 №1479), в целях организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) в 2020-2021 учебном году по 

общеобразовательным предметам в сроки, утвержденные приказом 

ДОиМП ХМАО-Югры от 13.10.2020 №1479. 

2. Назначить муниципальным координатором проведения 

Олимпиады Н.Х.Атышеву, эксперта 1 категории отдела общего 

образования.  



3. Возложить на муниципального координатора проведения 

Олимпиады (Н.Х.Атышева) ответственность за: 

3.1.  Организационно-технологическое сопровождение проведения 

Олимпиады в 2020-2021 учебном году. 

3.2. Получение, хранение олимпиадных заданий для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

3.3. Обеспечение конфиденциальности и информационной 

безопасности полученных материалов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

3.4. Подготовку материалов для отправки по защищенным каналам 

связи при проведении Олимпиады с использованием дистанционных 

технологий в общеобразовательные организации в день проведения 

Олимпиады не позднее 08.00 часов. 

3.5. Проверку олимпиадных работ,  подготовку отчетов и 

рейтинговых листов, в том числе протоколов жюри муниципального этапа 

Олимпиады в установленные сроки. 

3.6. Размещение рейтинговых листов на официальном сайте 

комитета по образованию. 

3.7. Подготовку дипломов установленного образца для награждения 

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады согласно 

приказу комитета по образованию от 03.12.2014 №873-О. 

4. Утвердить: 

4.1. Состав жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

4.2. Состав ответственных за осуществление кодирования 

(обезличивания) олимпиадных заданий согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

4.3. Пункты проведения Олимпиады в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского района согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

5.  Руководителям общеобразовательных организаций, являющихся 

пунктами проведения Олимпиады: 

5.1. Создать условия для проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии требованиям к 

техническому оснащению мест проведения Олимпиады. 

5.2. Обеспечить информирование общественности, педагогов, 

обучающихся, родителей (законных представителей) с организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского 



района в 2020-2021 учебном году через сайты общеобразовательных 

организаций,  размещение информации на стендах в срок до 03.11.2020 

года. 

5.3. Организовать проведение инструктажей  с учащимися и 

педагогами по соблюдению требований безопасности правил поведения во 

время проведения мероприятия в ведомости проведения инструктажа под 

роспись,  согласно форме приложения 4 к настоящему приказу. 

5.4. Определить руководителей команд и возложить на них 

ответственность за сохранение  жизни и здоровья участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в пути 

следования к месту проведения Олимпиады и обратно, в период ее 

проведения. 

5.5. Назначить ответственных организаторов в аудиториях из числа 

учителей, которые не  преподают данный учебный предмет. 

5.6. Обеспечить психолого-педагогическое, медицинское 

сопровождение участников Олимпиады и общественное наблюдение за 

проведением Олимпиады. 

5.7. Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения 

здоровья участников Олимпиады (с учетом складывающейся санитарно-

эпидемиологической обстановки, связанной с распространением COVID-19 

и обязательным выполнением санитарно-эпидемиологических требований, 

предусмотренных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 22 мая 2020 года №15 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических  правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 30 июня 2020 года №16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических  правил СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19»), 

санитарными правилами «СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 12 мая 2020 года «Организация работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения (COVID-19)). 

5.8. Направление бланков с выполненными работами не позднее, чем 

через 1 час после окончания Олимпиады в комитет по образованию (через 

защищенный канал связи) в сканированном виде.  



6. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева) довести настоящий 

приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций и 

разместить на официальном сайте комитета по образованию в срок до 

01.11.2020 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий полномочия  

председателя  комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [Номер сертификата 1] 
Владелец [Владелец сертификата 1] 
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1] 

С.В.Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Эксперт 1 категории отдела общего образования 

Атышева Нэля Харисовна,  

тел: 32-25-37 



Приложение 1  

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района                                                                                                                                                           
 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

1. Муниципальная предметно-методическая комиссия по русскому языку, 

литературе. 
Аношкина Елена Фёдоровна  

 

Председатель предметно-методической комиссии, учитель 

русского языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с.Цингалы» 

Шрайнер Людмила 

Александровна 

Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Кузнецова Екатерина Андреевна Член предметно методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы,  муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п. Выкатной» 

Стенникова Юлия Владимировна Член предметно методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Сибирский» 

Сивкова Жанна Владимировна Член предметно методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Лисицына Алена Олеговна Член предметно методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

Ганущак Николай Васильевич  

 

Член региональной предметно методической комиссии, доцент 

кафедры филологического образования и журналистики 

бюджетного учреждения ВПО ХМО-Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», кандидат 

филологических наук, доцент, г. Сургут (по согласованию) 

 

 

2. Муниципальная предметно-методическая комиссия по математике, 

информатике, физике, астрономии 

Богордаева Шайнур Рафаиловна  

   

Председатель предметно методической комиссии, учитель 

физики, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа д. Шапша 

Шинкоренко Инна Викторовна Член предметно методической комиссии, учитель математики и 

информатики, муниципальное казенное общеобразовательное 



учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 

Поникаровских Светлана 

Александровна 

Член предметно методической комиссии, учитель информатики 

и математики, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г. Подпругина с. Троица 

Орлов Алексей Владимирович Член региональной предметно методической комиссии, к.ф-м. 

н., доцент кафедры физики и технических дисциплин 

Политехнического института ФГБОУ ВПО «Югорский 

государственный университет» (по согласованию) 

Арестанов Константин Юрьевич Член предметно методической комиссии, учитель математики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Зайцева Любовь Ивановна Член предметно методической комиссии, учитель математики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск»  

Худякова Наталья 

Александровна 

Член предметно методической комиссии, учитель информатики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский» 

Лачимова Галина Александровна Член предметно методической комиссии, учитель математики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза П.А.Чухарева п. Выкатной 

Купцова Ольга Александровна Член предметно методической комиссии, учитель математики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа п. Бобровский» 

Немельгина Оксана 

Александровна 

Член предметно методической комиссии, учитель физики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа с. Кышик» 

Седунова Мария Ивановна Член предметно методической комиссии, учитель физики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза П.А.Чухарева п. Выкатной» 

3. Муниципальная предметно-методическая комиссия по химии, биологии 
Фуражкина Светлана Ивановна 

 

Председатель предметно методической комиссии, учитель 

биологии и химии муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа п. 

Горноправдинск»  

Хамитова Ямиля Абдулловна  Член предметно методической комиссии, учитель химии и 

биологии муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый» 



Коржевская Оксана Владимировна  Член предметно методической комиссии, учитель химии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Ковбасенко Валентина 

Александровна 

Член предметно методической комиссии, учитель биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п.Горноправдинск» 

Кожевникова Маргарита 

Михайловна 

Член предметно методической комиссии, учитель 

географии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа д. Согом» 

Ганасевич Галина Федоровна Член предметно методической комиссии, учитель химии и  

биологии муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской» 

Рысакова Наталья Ивановна Член предметно методической комиссии, учитель биологии 

и химии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Еремеева Альбина Николаевна Член предметно методической комиссии, учитель географии 

и биологии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с.Елизарово» 

Бородина Марина Сергеевна Член предметно методической комиссии, учитель географии 

и биологии, МКОУ ХМР СОШ с.Селиярово 

Мухамадеев Равиль Марсович  Член предметно методической комиссии, учитель географии 

и биологии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п.Сибирский» 

Наумова Людмила Вячеславовна Член предметно методической комиссии, учитель географии 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г.Подпругина с.Троица» 

4. Муниципальная предметно-методическая комиссия по английскому языку, 

немецкому языку 

Брешева Ольга Ивановна 

 

Председатель предметно методической комиссии, учитель 

английского языка, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа 

п.Горноправдинск» 

Гильманова Наталья Сергеевна Член региональной предметно-методической комиссии, 

доцент Гуманитарного института ФГБОУ  ВО «Югорский 

государственный университет», кандидат педагогических 

наук, доцент, г. Ханты-Мансийск (по согласованию). 

Михайлюк Луиза Хатыповна Член предметно методической комиссии, учитель 

английского языка, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское 



им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

Кучинская Наталья Владимировна Член предметно методической комиссии, учитель  

английского языка, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа п. 

Горноправдинск» 

Галямова Элеонора Сулеймановна Член предметно методической комиссии, учитель 

английского   и немецкого языков, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа 

п.Горноправдинск» 

Перезолова Ксения Владимировна Член предметно методической комиссии, учитель  

английского языка, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Основная общеобразовательная школа п. Пырьях» 

Ракитина Татьяна Владимировна Член предметно методической комиссии, учитель  

английского языка, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа им. 

В.Г.Подпругина с. Троица» 

Уханова Светлана Анатольевна Член предметно методической комиссии, учитель  

английского языка, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа с. 

Елизарово» 

5. Муниципальная предметно-методическая комиссия по истории, 

обществознанию, праву, экономике 
Мозер Нина Николаевна  Председатель предметно методической комиссии, учитель 

истории и  обществознания, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Давыдов Владимир 

Александрович 

Член предметно методической комиссии, учитель 

обществознания, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское 

им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

Кундер Лариса Александровна Член предметно методической комиссии, учитель истории и  

обществознания, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа д. Согом» 

Козырева Татьяна Викторовна Член региональной предметно-методической комиссии,  

доцент кафедры истории и философии Гуманитарного 

института ФГБОУ ВПО «Югорский государственный 

университет» (по согласованию) 

Задорожный Андрей Викторович Член предметно методической комиссии, учитель 

обществознания, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа 

п.Горноправдинск» 



Кобец Ирина Анатольевна  Член предметно методической комиссии, учитель географии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 

Козин Сергей Иванович Член предметно методической комиссии, учитель  

обществознания и истории, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа п. Луговской» 

Куюкова Зинаида Степановна Член предметно методической комиссии, учитель истории и  

обществознания, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово» 

6. Муниципальная предметно-методическая комиссия по физической культуре, 

технологии, ОБЖ, МХК 
Соловьева Елена Александровна 

Председатель  

Председатель предметно методической комиссии, учитель 

биологии и технологии, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

Шехирева Нина Николаевна Член предметно методической комиссии,  преподаватель-

организатор ОБЖ, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Сивков Евгений Владимирович Член предметно методической комиссии,  учитель 

физической культуры, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы» 

Богордаев Виктор 

Александрович 

Член предметно методической комиссии,  учитель 

физической культуры и ОБЖ, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик» 

Сидыганов Виталий Федорович Член предметно методической комиссии,  учитель 

физической культуры, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Сивков Игорь Викторович Член предметно методической комиссии, преподаватель-

организатор ОБЖ, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Корепанов Иван Геннадьевич  Член предметно методической комиссии,  учитель 

физической культуры, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Мурзина Наталья Геннадьевна Член региональной предметно-методической комиссии, 

методист автономного учреждения профессионального 

образования ХМАО-Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж» г. Ханты-Мансийск (по 

согласованию) 



Абрамов Александр Алексеевич Член предметно методической комиссии, преподаватель-

организатор ОБЖ, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района  «Средняя общеобразовательная школа д.Шапша» 

Михайлов Михаил Николаевич Член предметно методической комиссии, учитель физической 

культуры, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г. Подпругина с. Троица» 

Ковалдина Наталья Леонидовна Член предметно методической комиссии, учитель 

технологии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Елизарово» 

Хомякова Екатерина 

Владимировна 

Член предметно методической комиссии, учитель 

технологии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г.Подпругина с. Троица» 

Слинкина Ольга Васильевна  Член предметно методической комиссии, учитель ИЗО, МХК, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Лагонский Владимир Юрьевич Член предметно методической комиссии, учитель 

технологии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 

Состав ответственных за осуществление кодирования (обезличивания) 

олимпиадных заданий  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Елизарово» 

Красникова Елена Валерьевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Ахмедьянова Екатерина 

Александровна   

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа п. Пырьях» 

Загребельная Ольга Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа д.Белогорье» 

Моисеева Людмила Леонидовна   

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа им. Братьев Петровых 

с.Реполово» 

Муталова Алина Салаватовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа с.Тюли» 

Давыдова Елена Викторовна    

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п.Красноленинский» 

Босамыкина Анна Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  п.Кирпичный» 

Илларионова Наталья 

Александровна       

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа д. Шапша» 

Головина Алена Олеговна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа д.Согом» 

Вахрушева Светлана Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п. Выкатной» 

Чемлякова Наталья Анатольевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школаим. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый» 

Хайбулина Залия Габдулловна      

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской» 

Никитина Светлана Валерьевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский 

Сидыганова Людмила Сергеевна  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

Юхимчук Светлана Николаевна 



общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п.Горноправдинск» 

Фуражкина Светлана Ивановна      

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Батово» 

Сливко Татьяна Михайловна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Кышик»  

Немельгина Оксана Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г. Подпругина с. 

Троица» 

Поникаровских Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Цингалы»  

Аношкина  Елена Федоровна   

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева»   

Лисицына Алёна Олеговна   

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа д. Ягурьях» 

Дюсенбаева    Гульмира 

Аскамбаевна 

Казенное общеобразовательное учреждение  «Кадетская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза Безноскова 

Ивана Захаровича» с. Нялинское  

Егоров Виктор Иванович 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 
 

Пункты  проведения муниципального этапа олимпиады  

школьников в 2020-2021 учебном году. 
Наименование образовательной 

организации 

Адрес образовательной 

организации 

Примечание  Координаторы олимпиады 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  
с. Батово» 

628517, Ханты-

Мансийский район, с. 

Батово, ул. 

Центральная,  50 А 
 

Русский язык 

 

Английский язык 

 

Литература 

 

Искусство (МХК) 

 

Математика  

 

Экономика 

 

Биология 

 

Экология 

 

География 

 

ОБЖ 

 

Астрономия 

 

Физика 

 

Обществознание 

 

Информатика 

 

Право 

 

История  

 

Технология 

 

Химия  

 

Физическая 

культура  
 

Сливко Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Бобровский»  

628521, Ханты-

Мансийский район, п. 

Бобровский, ул. 

Юбилейная, д.14  

Юхимчук Светлана  

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза П.А.Бабичева 

п. Выкатной»  

628521, Ханты-

Мансийский район, п. 

Выкатной, ул. 

Школьная, д.2  

Чемлякова Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Горноправдинск»  

628520, Ханты-

Мансийский район, п. 

Горноправдинск, ул. 

Поспелова, д.5 «а» 

Фуражкина Светлана 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

 Елизарово»  

628541, Ханты-

Мансийский район, с. 

Елизарово, пер. 

Школьный, д.1 

Красникова Елена 

Валерьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый»  

628544, Ханты-

Мансийский район, п. 

Кедровый, ул. Ленина, 

д. 6 «г»  

Хайбуллина Залия 

Габдулловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Кирпичный»  

628530, Ханты-

Мансийский район,  

п. Кирпичный, ул. 

Комсомольская, д.12 

«а» 

Илларионова Наталья 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Красноленинский»  

628546, Ханты – 

Мансийский район, п. 

Красноленинский, ул. 

Школьная, дом 8 

Босамыкина Анна 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Кышик» 

628501, Ханты-

Мансийский район, с. 

Кышик, ул. 

Центральная, д.2 

Немельгина Оксана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Луговской» 

628532, Ханты-

Мансийский район, п. 

Луговской, ул. 

Гагарина, д.2 

Никитина Светлана 

Валерьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф. Чухарева» 

628504, Ханты-

Мансийский район, с. 

Нялинское, ул. Труда, д. 

25  

Лисицына Алена 

Олеговна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

628516, Ханты-

Мансийский район, п. 

Сибирский, ул. 

Сидыганова Людмила 

Сергеевна 



общеобразовательная школа  

п. Сибирский» 

Школьная, д.1  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа д. Согом» 

628535, Ханты-

Мансийский район, д. 

Согом, ул. Молодежная, 

д.2 

Вахрушева Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Селиярово» 

628506, Ханты-

Мансийский район, с. 

Селиярово, ул. Лесная, 

д. 8 А  

Ахмедьянова 

Екатерина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

 с. Троица им. В.Г. Подпругина» 

628540, Ханты-

Мансийский район, с. 

Троица, ул. 

Молодежная, д. 4«а»  

Поникаровских Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Цингалы» 

628501, Ханты-

Мансийский район, с. 

Цингалы, ул. Советская. 

д. 28 

Чередникова Ирина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа  

д. Шапша» 

628508, Ханты-

Мансийский район, д. 

Шапша, ул. 

Молодежная, д.1 

Головина Алена 

Олеговна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Основная общеобразовательная 

школа д. Белогорье» 

628531, Ханты-

Мансийский район, д. 

Белогорье, ул. Мира, д. 

12 

Моисеева Людмила 

Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Основная общеобразовательная 

школа п. Пырьях» 

628503, Ханты-

Мансийский район, п. 

Пырьях, ул. 

Набережная, д. 7 

Загребельная Ольга 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Основная общеобразовательная 

школа им. Братьев Петровых с. 

Реполово» 

628515, Ханты-

Мансийский район, с. 

Реполово, ул. 

Школьная, д. 1 

 

Муталова Алина 

Салаватовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Основная общеобразовательная 

школа с. Тюли» 

628512, Ханты-

Мансийский район, с. 

Тюли, ул. Дружбы, д.3 

Давыдова Елена 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Основная общеобразовательная 

школа  

д. Ягурьях» 

628542, Ханты-

Мансийский район, д. 

Ягурьях, ул. 

Набережная, д. 4 

Дюсембаева Гульмира 

Аскамбаевна 

Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-

интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. 

Нялинское 

628504, Ханты-

Мансийский район, с 

Нялинское, ул Яброва 

д.5  

Власова Светлана 

Геннадьевна 

 
 



Приложение 4 

 

Ведомость проведения инструктажа с участниками 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, по соблюдению требований безопасности правил 

поведения во время проведения мероприятия 
 

№ ФИО участника олимпиады  Класс  Подпись 

участника  

    

    

    

 

 

 

 

Дата проведения инструктажа______________ 

 

Ответственный 

за проведение инструктажа _____________________/__________________ 
                                                                                                   (подпись)                                          ФИО 


